
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А 3
от £9 .  O i .  сЮАЧ № Ч Ю

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной 
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно
дарского края от 28 марта 2024 г. (протокол № 7) п р и к а з ы в а ю:

* 1. Установить с 28 марта 2024 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 28 марта 2024 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Установить с 28 марта 2024 г. квалификационную категорию «педагог- 
методист» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осу
ществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3 
к настоящему приказу.

4. Установить с 28 марта 2024 г. квалификационную категорию «педагог- 
наставник» педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 4 
к настоящему приказу.

5. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Грушко О.А.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько

https://minobr.krasnodar.ru


Приложение 1 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
о т  Л 9 . С А  Я - Р М  №  Ш

СПИСОК
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1 2 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Амзаева

Екатерина Олеговна
музыкальный
руководитель

МАДОУ д/с № 42 
«Ласточка»

2 Бойко
Диана Исаевна

воспитатель МАДОУ д/с № 11 
«Лазурный»

3 Войнова
Анна Вячеславовна

учитель МБОУ Гимназия «Эврика» 
им. В.А. Сухомлинского

4 Г ончарова 
Наталья Васильевна

воспитатель МБДОУ д/с № 23 
«Кубаночка»

5 Жолобко
Екатерина Сергеевна

воспитатель МАДОУ д/с № и
«Лазурный»

6 Ильина
Людмила Петровна

учитель МБОУ 00111 №31 
им. В. Кривоноса

7 Камагорова 
Елена Анатольевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 6 
«Ракета»

8 Конопко
Елена Геннадьевна

воспитатель МБДОУ д/с № 12 
«Солнышко»

9 Крюкова 
Юлия Вадимовна

воспитатель МАДОУ д/с № 11 
«Лазурный»

10 Ласькова
Валентина Петровна

учитель МБОУ ООШ № 31 
им. В. Кривоноса

11 Майгурова
Людмила Александровна

учитель МБОУ СОШ № 16 
им. И.В. Гудовича

12 Мнацаканян 
Алена Анатольевна

воспитатель МАДОУ д/с № 7 
«Колокольчик»

13 Никитенко
Екатерина Николаевна

воспитатель МАДОУ д/с № 32 
«Ромашка»

14 Сусоева
Лна Александровна

учитель МБОУ ООШ №31 
им. В. Кривоноса

15 Фогель
Светлана Анатольевна

воспитатель МБДОУ д/с № 23 
«Кубаночка»

16 Фролова
Наталия Евгеньевна

воспитатель МАДОУ д/с № 42 
«Ласточка»

17 Чуб
Анна Александровна

учитель МБОУ СОШ №16 
им. И.В. Гудовича



6
1 2 3 4

МО город Новороссийск
10В Григорьева

Вероника Вениаминовна
воспитатель МАДОУ детский сад № 23

109 Джейранян 
Нарине Суреновна

воспитатель МБДОУ детский сад № 83 
«Колосок»

110 Диденко
Татьяна Борисовна

воспитатель МАДОУ детский сад № 51

111 Еременко
Светлана Леонидовна

воспитатель МБДОУ детский сад Ха 60

112 Иващенко 
Дарья Федоровна

воспитатель МБДОУ детский сад № 83 
«Колосок»

113 Кравченко
Надежда Николаевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 24

114 Кучер
Светлана Ивановна

воспитатель МБДОУ ЦРР детский сад № 4

115 Моисеева 
Елена Васильевна

музыкальный
руководитель

МАДОУ детский сад Ха 51

116 Молчан
Галина Ивановна

воспитатель МАДОУ детский сад Ха 51

117 Найда
Наталия Алексеевна

воспитатель МБДОУ детский сад Ха 83 
«Колосок»

118 Николаева
Анастасия Владимировна

воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад Ха 49

119 Полуляхова 
Галина Александровна

воспитатель ЧДОУ Детский сад Ха 99 
ОАО «РЖД»

120 Порох
Александра Андреевна

учитель МБОУ 00111 Ха 31 
им. В.Г. Ластовицкого

121 Савченко 
Ирина Валерьевна

воспитатель МБДОУ детский сад Ха 79

122 Садовая
Ольга Григорьевна

воспитатель МБДОУ детский сад Ха 79

123 Сергеева
Ульяна Владимировна

воспитатель МАДОУ детский сад Ха 10 
«Вишенка»

124 Федоркова 
Светлана Петровна

воспитатель МАДОУ детский сад Ха 18

МО город-курорт Сочи
125 Акопян

Карине Ашотовна
учитель МОБУ СОШ Ха 25 

им. Войтенко С.Е.
126 Березняк

Виктория Викторовна
старший воспитатель МДОБУ детский сад Ха 126 

г. Сочи
127 Биджиева 

Айшат Хамитовна
воспитатель МДОУ детский сад 

общеразвивающего вида Ха 136 
«Умка»

128 Вергун
Ольга Анатольевна

воспитатель МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида Ха 136 
«Умка»

129 Г вашева
Жанна Джанбековна

учитель МОБУ Лицей Ха 95 г. Сочи 
им. К.Э. Циолковского

130 Григорьева 
Виктория Николаевна

воспитатель МДОБУ детский сад Ха 9 г. Сочи



7
1 2 3 4

131 Гульназарян 
Марина Сергеевна

воспитатель МДОБУ детский сад № 51

132 Евтехова
Наталья Петровна

воспитатель МДОУ центр развития ребенка - 
детский сад № 41

133 Каменева 
Ольга Игоревна

воспитатель МДОБУ детский сад № 109 
г. Сочи

134 Коваль
Наталья. Владимировна

учитель гимназии № 6 им. Зорина Ф.М.

135 Ковдря
Надежда Васильевна

учитель МОБУ СОШ № 83
им. Героя Советского Союза
Д.М. Языджяна

136 Мартиросян 
Арменуи Арутюновна

воспитатель МДОБУ детский сад № 109 
г. Сочи

137 Новикова 
Елена Викторовна

учитель МОБУ СОШ №83
им. Героя Советского Союза
Д.М. Языджяна

138 Пышнова
Наталья Владимировна

учитель МОБУ СОШ № 14 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза 
Сьянова И. Я.

139
л

Стрелкова 
Татьяна Сергеевна

воспитатель МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 136 
«Умка»

140 Толстых 
Юлия Юрьевна

учитель МОБУ СОШ № 57

141 Форонова 
Елена Вадимовна

учитель МОБУ СОШ № 14 г. Сочи 
им. Г ероя Советского Союза 
Сьянова И.Я.

142 Чемисенко
Марина Александровна

учитель МОБУ СОШ № 100 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза 
Худякова И.С.

143 Шамраева 
Ирина Ивановна

учитель МОБУ СОШ № 10 г. Сочи 
им. атамана С.И. Белого

144 Шемет
Ирина Витальевна

воспитатель МДОБУ детский сад№ 109 
г. Сочи

МО Апшеронский район
145 Диль

Наталья Петровна
воспитатель МБДОУ детский сад № 23

146 Жилен ко 
Анна Николаевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 38

147 Пехливанян 
Владимир Сергеевич

учитель МБОУ СОШ № 10

148 Юсупова
Светлана Анатольевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 23

МО Белоглинский район
149 Ермолаева 

Татьяна Николаевна
учитель МБОУ СОШ № 9

150 Козаченко 
Ольга Петровна

музыкальный
руководитель

МБДОУ д/с № 8

151 Макаренко 
Елена Алексеевна

воспитатель МБДОУ д/с № 8



22
1 2 3 4

458 Ловли некая 
Ирина Игоревна

концертмейстер МБУ ДО ДШИ ст. Казанской 
МО Кавказский район

459 Мазманян
Анаида Дерениковна

преподаватель ДШИ № 13
им. Д.А. Хворостовского

460 Манютин
Вячеслав Александрович

преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Воронежской

461 Манютина 
Светлана Сергеевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Воронежской 
МО Усть-Лабинский район

462 Нечаева
Людмила Ивановна

преподаватель
ч

МБУДО г. Сочи «ДШИ № 5»

463 Новикова
Людмила Викторовна

концертмейстер ДШИ № 8 г. Краснодара

464 Новикова
Татьяна Алексеевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ
ст. Старощербнновская

465 Озимина
Лариса Васильевна

преподаватель ДШИ им. Г.Ф. Пономаренко

466 Павлова
Екатерина Григорьевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ г. Гулькевичи

467 Петрова
Елена Анатольевна

преподаватель ДХШ им. В.А. Пташинского

468 Придатки на 
Наталья Геннадьевна

преподаватель МБУДО ДМШ г. Тимашевска

469 Рубцова
Ольга Степановна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Ейска 
МО Ейский район

470 Руденко
Ольга Васильевна

преподаватель МБУ ДО
«ДШИ ст-цы Вознесенской» 
Лабинского района

471 Сердюкова
Вера Александровна

преподаватель МБУДО ДШИ
им. Г.Ф. Пономаренко
г. Славянска-на-Кубани

472 Скавинская 
Юлия Войтеховна

концертмейстер МБУДО ДШИ
МО Приморско-Ахтарский р-н

473 Тимонина 
Ольга Николаевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ № 1 г. Анапа

474 Узунян
Сона Агавартовна

преподаватель МБУ ДО ДШИ
им. Г.Ф. Пономаренко
г. Славянска-на-Кубани

475 Ургарчева 
Вера Ивановна

преподаватель МБУ ДО «ДШИ г. Лабинска» 
муниципального образования 
Лабинский район

476 Шакитько
Анжела Григорьевна

преподаватель МБУДО ДШИ
им. Г.М. Концевича
ст. Старонижестеблиевской

477 Шваргина 
Ираида Алексеевна

преподаватель МБУ ДО ДШИ 
станицы Тбилисской

Начальник управления общего образования Е.В. Мясищева


